Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 131.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin K 200 (*Meichelbeck'sche Abschriftensammlung*), fasc. 5, fol. 49 – 50'.

R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. 1, S. 424, Nr. 1349.

H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 8/1, S. 419f, Nr. 323.

e) Georg Ried, Abt des Zisterzienserklosters Stams

Georg Ried, gen. Kotz, war der Sohn des Kaufbeurer Bürgers Heinrich Ried und seiner aus Füssen gebürtigen Ehefrau Ursula Butz sowie der Bruder des Johannes Ried, gen. Kotz, Kirchherr zu Germaringen, Kaplan der Kirche Unserer Lieben Frau und Stifter der Kapelle St. Salvator und Afra in Kaufbeuren. Georg Ried folgte 1436 seinem am 10. Juli dieses Jahres verstorbenen Vorgänger Johannes Peterer als 13. gewählter Abt des Zisterzienserklosters Stams in Tirol. Im Frühjahr 1477 erwarb er den Nachlass seines in Kaufbeuren verstorbenen Bruders Hans. Im Juli 1478 erinnerte ihn der Rat der Stadt Kaufbeuren an das Vorhaben seines verstorbenen Bruders, in Kaufbeuren ein Seelhaus zu stiften. Nachdem er Stift Stams 45 Jahre als Abt vorgestanden hatte, trat Georg Ried im Sommer 1481 aus Altersgründen freiwillig von seinem Amt zurück. Sein Nachfolger Kaspar Märkle wurde am 4. August dieses Jahres in sein Amt eingeführt. Abt Georg Ried verstarb am 10. Juli 1483. Im April 1485 verkauften die in Füssen lebenden Vettern Peter und Heinrich Ried den zu Kaufbeuren gelegenen Nachlass der beiden geistlichen Herren schließlich an den Seeger Pfarrer Georg Samermann.

1436 (*nach Juli 10*)

(niedergeschrieben zwischen 1625 und 1640)

..... Dilecti ecclesiae filii conventus eiusdem monasterii, cupientes ad electionem futuri abbatis procedere, vocatis omnibus, qui voluerunt, debuerunt et potuerunt electioni futuri abbatis huiusmodi interesse, die ad eligendum praefixa, ut moris est, convenientes in unum ac dilecto ecclesiae filio Leonhardo, abbate monasterii Caesariensis, cui dictum monasterium in Stams tanquam patri abbati iuxta instituta dicti ordinis ordinario iure subesse dinoscitur, et qui etiam causa instituendi et confirmandi huiusmodi futurum eligendum abbatem vocatus accesserat, in huiusmodi electione praesidente, ac missa primitus de spiritu sancto solemniter decantata et aliquibus ex monachis huiusmodi conventus electioni praedictae interessentibus Corpore Dominico refectis, quibusdam vero ex illis aliis legitimis causis tunc propter custodiam dicti monasterii faciendam praepeditis, corporali tamen per singulos ex eisdem de eligendo utiliore iuxta formam decreti nostri super hoc editi prius praestito iuramento praefatum Georgium, tunc ipsius monasterii priorem, ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio constitutum, in eorum et dicti monasterii in Stams concorditer nemine discrepante elegerunt, ipseque Georgius electioni huiusmodi illius sibi praesentato decreto consentiens, illam per dictum patrem abbatem obtinuit confirmari. Et sic reverendus dominus Georgius Ried (vulgo Koz, cuius rationem ignoro) de Kaufbeuren in decimum tertium abbatem est electus.